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Hungersnöd och naturkatastrofer

Efter andra världskriget har miljontals människor 
drabbats av svält på grund av olika orsaker.
En av de värsta svältkatastroferna var den 
som Mao Zedong var ansvarig för i Kina. 
Miljontals kineser svalt ihjäl när Maos försök 
att modernisera jordbruket och industrin misslyckades. 

Krig och konflikter leder också till svält. 
Människor på flykt kan inte odla jorden 
vilket leder till att det blir brist på mat.
Dessutom blir odlingar lätt förstörda i krig.
Människor som flyr försöker ofta ta sig 
till flyktingläger i det egna landet eller i grannländer.
När många flyktingar samlas på ett ställe 
blir det lätt brist på mat, vatten och mediciner i flyktinglägren.
Därför är det viktigt att olika hjälporganisationer 
finns på plats för att hjälpa människorna.

Svält kan också användas som ett vapen. 
Hitler ville att människorna i Leningrad skulle svälta ihjäl.
Samma metod använde ledarna i Nigeria när Biafra, 
som var en del av landet, valde att bli självständigt.
Nigerias armé omringade Biafra så att 
ingen mat eller hjälp kom in i landet.
Det ledde till en fruktansvärd hungersnöd i det fattiga landet.
Flera hjälporganisationer ville hjälpa invånarna i Biafra 
men armén släppte inte in dem.
Nigeria vann kriget efter två år och Biafra blev på nytt en del av Nigeria.
Över en miljon människor, många av dem barn, svalt ihjäl i Biafra.

Förutom krig och konflikter orsakar också naturen hungersnöd.
Afrika har flera gånger drabbats av mycket svår torka.
I slutet av 1960-talet blev det hungersnöd i
Sahelområdet söder om Sahara och många människor sval ihjäl.
Etiopien drabbades av svår torka i början av 1980-talet.
Samtidigt pågick ett blodigt inbördeskrig i landet.
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På den här tiden blev bilder på svältande barn vanliga i tv-sändningar. 
Det ledde till att många människor ville hjälpa offren.
Flera kända artister från Storbritannien och USA 
samlade tillsammans in stora summor pengar 
med välgörenhetskonserten Live Aid.

Naturkatastrofer som översvämningar, jordbävningar och cykloner
har också dödat många människor.
Ännu fler har blivit utan hem och fått 
sina odlingsmarker och betesmarker förstörda.
I naturkatastrofer drabbas ofta fattiga områden 
och deras invånare värre än rika områden.
De fattiga områdena är ofta tättbefolkade 
och därför drabbas många människor.
Dessutom är många hus och byggnader byggda 
av material som inte klarar av att stå emot 
stora flodvågor, jordskalv, jordskred eller 
lermassor som kommer från bergen när det ösregnar.
Det kan också vara svårt att få fram hjälp till dessa områden 
om vägarna är dåliga eller området ligger mycket avsides.

I Bangladesh dog en halv miljon människor 
när en cyklon drog in över landet 1970.
Den orsakade en stormflod som jämnade hela städer med marken.
Miljonstaden Tangshan i östra Kina totalförstördes i en jordbävning 1976.
Byggnaderna i staden rasade ihop medan invånarna låg och sov.
Minst 240 000 människor dog.
Tsunamin i Indiska oceanen år 2004 dödade nästan 250 000 människor.

Men naturkatastroferna har också lett till 
att myndigheterna har utvecklat bättre system att varna invånarna.
Numera varnas människorna om de hotas av 
jordbävningar, tsunamin eller vulkanutbrott.
Man kan också snabbare evakuera människor 
som lever i områden som riskerar att förstöras.
Kraven på hur man ska bygga och var man får bygga 
har också blivit strängare. 
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Uppgift

Känner du till någon naturkatastrof 
som har påverkat många människor? 
Vad var det som hände 
och vilka följder fick naturkatastrofen? 
Kunde ledarna i landet ha gjort något 
för att förhindra katastrofen?
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